[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
СЕЛО СОВХОЗ «ЧАУСОВО»
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.С-з «Чаусово»
15 ноября 2018 года                                                                                             № 125
О внесении изменений  в постановление
	от 17.08.2017 г. № 84 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий администрацией сельского поселения село Совхоз «Чаусово»

     Руководствуясь  Федеральным законом от 19.07.2018 №204-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных  и муниципальных услуг,

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Внести в административный регламент исполнения муниципальной услуги

«совершение нотариальных действий администрацией сельского поселения село Совхоз «Чаусово» следующие изменения:

       1.1 пункт 5.1 части 5  административного регламента предоставления муниципальной услуги    дополнить  подпунктами  следующего содержания:

« - в случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном  в пункте 5.1 части 5 настоящего регламента, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1_1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

-  в случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 5.1 части 5 настоящего регламента, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения."
     2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения село Совхоз «Чаусово»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения

село Совхоз «Чаусово»                                                               И.В.Зеленов